МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

2023 г.

п. Майский

Об утверждении «Изменений в Правила приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Белгородский
государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»

на 2022/23 учебный год»

В соответствии с Постановлением Правительства от 03.04.2023 № 528 «Об
утверждении особенностей приема на обучение по образовательным программам
высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)
в 2023 году», Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 10.02.2023 № 143 «О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам высшего образования- программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076», Приказом Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 01.03.2023 № 231 «Об
утверждении особенностей приема на обучение в организации, осуществляющие
образовательную деятельность, по программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренных частями 7
и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях
правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с
принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, «Херсонской области и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», решением Ученого совета университета (протокол №11
от 6 апреля 2023 г.)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.04.2023 11:29:53
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

приказываю:

1. Утвердить «Изменения в Правила приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» на
2023/24 учебный год»,

2. Разместить вышеуказанные Изменения на официальном сайте
университета  в разделе «Абитуриенту —» бакалавриат,
специалитет —» правила приема» в срок не позднее 10 апреля. Ответственность
за размещение возложить на ответственного секретаря приемной комиссии,
начальника отдела профориентации И.В. Рак.

http://www.bsaa.edu.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Н.И. Клостер.

И.о. ректора А.Н. Простенко

http://www.bsaa.edu.ru/